Российская Федерация
Краснодарский край. г. Краснодар

Администрация муниципального образования город Краснодар
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 214»

350088. г. Краснодар ул. Уральская. 192 тел.2369703

ПРИКАЗ

От 25.08.2023 № 51\2

«Об усилении работы по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 214»

В целях недопущения нарушений действующего законодательства,

недопущения принудительного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 214», на основании приказа департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 23.06.2019

№ 1317 в целях контроля исполнения приказа департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 06.06.2014

№422 «О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных

средств" (пожертвований) физическими лицами и (или) юридическими

лицами», приказываю:
1. Заместителю заведующего Мищук А.Г:

- актуализировать Положение организации о порядке

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за

счёт добровольных пожертвований физических лиц в организации;
- довести до сведения работников организации и родителей

(законных представителей) воспитанников информацию о запрете

сбора наличных денежных средств.
2. Воспитателям и педагогам:

- не допускать сбор наличных денежных средств;
- усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения

пожертвований и целевых взносов согласно действующему

законодательству;
- не допускать неправомочных действий органов

самоуправления образовательной организации, в том числе

родительский комитетов, в части привлечения пожертвований и

целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов.
3. Заместителю заведующего Е.О. Костиковой:

 - анализировать протоколы родительских собраний,
 -размещать публичные отчёты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в образовательной организации на

сайте, стендах организации
5. Контроль за выполнением настоящего приказа за собой.

Заведующий В.В. Новикова

С приказом ознакомлены:
Гордей  М.А.  Лебедева Р.Ю.
Борсова Е.А.  Летникова О.А.
Беленко А.С.  Костикова Е.О.
Беленко В.Н.  Линник И.В.
Баклачан Н.Г.  Малютина С.А.
Белоусова О.О.  Макиева А.Н.
Бессмертная М.В.  Мищук А.Г.
Васильева Н.  Яковенко И.Г.
Воронина А.  Нетребко И.С
Дымченко Е.А.  Чувилина Н.Ю.
Костикова Е.О.  Чувакина
Валько Л.А.  Омельницкая Е.А.
Воробьева М.А.  Пантюх Т.И.
Воротникова Т.О.  Цурцумия А.Т.
Гайдаревская А.Б.  Стольниклова Н.В.
Грек Е.А.  Разведская Н.М.
Гулахмадова Н.В.  Ревакшина А.А.
Григорова Т.Ю.  Ротарь М.В.
Дроботова С.А  Саакянц Н.Я.
Ротарь А.Ю.  Салия В.Ю.
Чувакина Е.А.  Саулина И.В.
Ильяшенко М.Н.  Столяренко Е.А.
Ильченко М.А.  Тарадей Л.А.
Корж.  К.А  Тарасова Е.А.
Карпушенко Н.Н.  Фрей Н.А.
Каун А.Н.  Федорнко М.В.
Качула Г.Н.  Чувилина Н.Ю.
Ковалева М.И.  Шаронова А.Ю.
Корж.  К.А.  Шелест Ю. А.
Костикова Е.О  Шелудько М.В.
Гучетль Р.Н.  Шерофаненко Г.В.

	00aab14ad97124c6e3726b1968c7fe4b845664a7c9c0e06bcc5746aec5186d3c.pdf

		2023-11-27T17:53:27+0300
	Новикова Виктория Владимировна